[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  14 декабря  2021 года                                                                                           № 55

                                                                                   п.г.т. Махнёво
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета в текущем финансовом году
В целях реализации  статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о Финансовом отделе Администрации Махнёвского муниципального образования, утвержденным Решением Думы Махнёвского муниципального образования от 22.11.2010 №359,

приказываю:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета в текущем финансовом году (прилагается).

         2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

   3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

И.о.начальника Финансового отдела
Администрации Махнёвского

муниципального образования                                                        С.А. Козуб
Утвержден
Приказом Финансового
                                                                     отдела  Администрации Махнёвского муниципального образования
 от  14 декабря 2021 г. №___
Порядок

завершения операций по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета в текущем финансовом году

        1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение местного бюджета завершается в части кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета - 30 декабря текущего финансового года.
        2. Главные распорядители средств бюджета Махнёвского муниципального образования обеспечивают завершение перечисления субсидий муниципальным учреждениям, лицевые счета которых открыты в Финансовом отделе Администрации Махнёвского муниципального образования (далее – Финансовый отдел) не позднее, чем за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года, за исключением субсидий, перечисляемых на основании нормативных актов, утвержденных в декабре текущего года.

3. Получатели средств местного бюджета не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года обеспечивают представление в Финансовый отдел платежных документов и документов - оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов местного бюджета.

4. Администраторы внутренних источников финансирования дефицита местного бюджета обеспечивают представление платежных документов для осуществления кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.

5. Финансовый отдел на основании платежных документов получателей средств местного бюджета осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счета местного бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

6. Получатели средств местного бюджета осуществляют предварительную выплату заработной платы за декабрь 2021 года в срок до 28 декабря 2021 года, с целью недопущения задолженности на 01.01.2022 года, на основании Распоряжения Администрации Махнёвского муниципального образования от 14.12.2021 года №173.